1.1 O objeto do presente 1º Termo Aditivo consiste na prorrogação de prazo do 
contrato por mais 240 (duzentos e quarenta) dias, com vigência de 15 de outubro de 
2021 a 12 de junho 2022.

Supressão de aproximadamente 93,65230069%, perfazendo a quantia de R$ 
105.911,86 (cento e cinco mil, novecentos e onze reais e oitenta e seis centavos), 
conforme planilha abaixo:

DISCRIMINAÇÃO % VALOR

Valor Original do Contrato R$ 
1.668.507,83

Valor da Supressão sobre o Contrato – 
Referente às Unidades – Creche Benedita 
Dias Evangelista, Creche Dona Micaela, EMEB 
Orlando Nigro e Creche Santa Inês.

93,65230069% R$ 
1.562.595,97

Valor Total do Contrato após Supressão com 
a Manutenção da Unidade Creche Santa Clara

R$ 
105.911,86

1.3. Com a supressão o valor do contrato passará de R$ 1.668.507,83 (um milhão, 
seiscentos e sessenta e oito mil, quinhentos e sete reais e oitenta e três centavos) para 
R$ 105.911,86 (cento e cinco mil, novecentos e onze reais e oitenta e seis centavos).

1.4. O valor suprimido: R$ 1.562.595,97 (um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, 
quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos)

1.5. O prazo de execução da Creche Santa Clara será de 150 (cento e cinquenta) dias.

1.6. Vigência do contrato de 240 (duzentos e quarenta) dias a contar da assinatura.

1.7. Alteração da Cláusula Décima – Do Acompanhamento e da Fiscalização: